АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОЛЧАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Колчаново
Волховского района Ленинградской области

От   17 апреля  2023 года № 98

О внесении изменений в постановление № 73 от 29.03.2016
« О порядке проведения

антикоррупционного мониторинга
на территории Колчановского сельского поселения

Волховского муниципального района
Ленинградской области»

Рассмотрев протест Волховской городской прокуратуры  № Прдп-39-23
от 13.04.2023   на постановление администрации МО Колчановское сельское
поселение  №  73  от  29.03.2016  года,  в  целях  приведения  настоящего
постановления в соответствие с Областным законом Ленинградской области от
17.06.2011 № 44-оз «О противодействии коррупции в Ленинградской области»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  постановление  №73  от  29.02.2016  «  О  порядке  проведения
антикоррупционного мониторинга на территории МО Колчановское сельское
поселение  Волховского  муниципального  района  Ленинградской  области»
следующие изменения:
1.1. статьи 2 «Основные понятия»    читать в новой редакции:

« 1. Настоящий Порядок проведения антикоррупционного мониторинга
(далее - Порядок) устанавливает последовательность действий по проведению
антикоррупционного мониторинга.

Антикоррупционный  мониторинг  (далее  –  мониторинг)  –  это
деятельность  органов  местного  самоуправления  МО  Колчановское  сельское
поселение  по наблюдению, выявлению, анализу, оценке и прогнозу коррупции,
коррупциогенных  факторов,  а  также  реализации  мер  по  противодействию
коррупции и повышению ее эффективности»

1.2. Статью 3 «Цели и задачи мониторинга»  читать в новой редакции:

«3. Цели и задачи мониторинга
1.  Антикоррупционный  мониторинг  проводится  путем  сбора

информации,  анализа  документов,  проведения  опросов,  обработки  и  анализа
полученных данных с целью оценки состояния коррупции, коррупциогенных
факторов и результативности мер противодействия коррупции.

2.  Результаты антикоррупционного мониторинга  являются  основой для
разработки  проектов  планов  (программ)  противодействия  коррупции,
используются в правотворческой и правоприменительной деятельности.

3.   Органы  местного  самоуправления  Ленинградской  области
осуществляют антикоррупционный мониторинг в пределах своих полномочий в
порядке, установленном муниципальными правовыми актами.

4.  При  проведении  антикоррупционного  мониторинга  решаются
следующие задачи:
1)  выявление  в  нормативных  правовых  актах  и  проектах  нормативных
правовых актов коррупциогенных факторов;
2)  оценка  эффективности  реализации  нормативных  правовых  актов  в  сфере
противодействия коррупции и их отдельных норм;
3)  обеспечение  субъектов  нормотворческой  деятельности  объективной
информацией  о  тенденциях  и  потребностях  в  правовом  регулировании
общественных отношений в сфере противодействия коррупции;
4)  создание  условий  для  повышения  открытости  деятельности  органов
местного самоуправления, в том числе повышение степени участия институтов
гражданского  общества  в  формировании  и  реализации  решений
государственных органов по противодействию коррупции.»
1.3.  в  статью  6  «Этапы  проведения  мониторинга»  добавить  пункт  6.2
«Размещение результатов антикоррупционного мониторинга  на официальном
сайте,  официальной  странице в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет" (после проведения отчета)»
 2.  Настоящее  Постановление  подлежит размещению на  официальном сайте
МО  Колчановское  сельское  поселение  Волховского  муниципального  района
Ленинградской области по адресу: http://колчаново.рф и вступает в силу со дня
его опубликования.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Колчановское сельского поселения            О.М. Ильина

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ